
Nucleo de Gestao Administrativa e Contratacoes Pessoal <nucont.rn@prf.gov.br>

Emenda em IC
6 mensagens

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 15 de julho de 2022 às 10:40
Para: Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br>
Cc: S PUBLICO NATAL - RN 16817 <age3795@bb.com.br>, Jose Dias Junior <josediasjunior@bb.com.br>, Matheus
Gomes da Silva <matheusgomes@bb.com.br>, Orçamento e Finanças - RN / SPRF-RN <nuofi.rn@prf.gov.br>, Ricardo
Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>, Nucleo de Gestao Administrativa e Contratacoes Pessoal
<nucont.rn@prf.gov.br>

Prezada Cristiane,

Bom dia. Segue solicitação para emenda de IC, referente ao GDC 20211105000001024. Favor providenciar a
precificação. Tal procedimento foi feito para um contrato semelhante em nossa unidade Sede em Brasília/DF
(GDC 20211021000001567), sendo precificado em 1,65%.

Att,

Roberto Ferreira Barbosa
Policial Rodoviário Federal
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Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br> 18 de julho de 2022 às 15:08
Para: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>
Cc: S PUBLICO NATAL - RN 16817 <age3795@bb.com.br>, Jose Dias Junior <josediasjunior@bb.com.br>, Matheus
Gomes da Silva <matheusgomes@bb.com.br>, Orçamento e Finanças - RN / SPRF-RN <nuofi.rn@prf.gov.br>, Ricardo
Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>, Nucleo de Gestao Administrativa e Contratacoes Pessoal
<nucont.rn@prf.gov.br>, Bruno Ataide Martins <brunoataidemartins@bb.com.br>, Cristiane Hepes de Oliveira
<cristianehepes@bb.com.br>

#interna

Boa tarde, Sr. Roberto.

Ofício incluído no processo em 15/07/2022. A análise está sendo conduzida pela Gecex BH.
Acompanharemos o processo e avisaremos quando das movimentações e da disponibilização da
precificação.

Atenciosamente,

Cristiane H Oliveira
Assistente OP UN
Agência Setor Público RN
Fone: (84) 3673-5900

"Declaramos que as informações constantes deste documento e de seus eventuais anexos,
requisitados ao Banco do Brasil S. A., estão protegidas pelo sigilo bancário, cuja integridade e
preservação ora transferimos para essa Autoridade."

De: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 15 de julho de 2022 10:40
Para: Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br>
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Cc: S PUBLICO NATAL - RN 16817 <age3795@bb.com.br>; Jose Dias Junior <josediasjunior@bb.com.br>;
Matheus Gomes da Silva <matheusgomes@bb.com.br>; Orçamento e Finanças - RN / SPRF-RN
<nuofi.rn@prf.gov.br>; Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>; Nucleo de Gestao
Administrativa e Contratacoes Pessoal <nucont.rn@prf.gov.br>
Assunto: Emenda em IC
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br> 22 de julho de 2022 às 15:13
Para: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>
Cc: S PUBLICO NATAL - RN 16817 <age3795@bb.com.br>, Jose Dias Junior <josediasjunior@bb.com.br>, Matheus
Gomes da Silva <matheusgomes@bb.com.br>, Orçamento e Finanças - RN / SPRF-RN <nuofi.rn@prf.gov.br>, Ricardo
Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>, Nucleo de Gestao Administrativa e Contratacoes Pessoal
<nucont.rn@prf.gov.br>, Bruno Ataide Martins <brunoataidemartins@bb.com.br>, Cristiane Hepes de Oliveira
<cristianehepes@bb.com.br>

#interna

Boa tarde, Sr. Roberto.

O documento contendo o pedido de emenda foi aprovado. Foi solicitada a precificação considerando a
taxa de 1,65%.

Transcrevemos as anotações realizadas pela Gecex BH e ressaltamos que será gerada tarifa referente à
alteração (prorrogação) do contrato de câmbio:

"Prezado cliente,
.
Para processamento da emenda solicitada precisaremos prorrogar o contrato de câmbio, pois
ele vence em 25/08/22, o custo será de R$550,00.
Além disso vamos repassar seu pedido de emenda, nesta data, à sua Agência para precificação
da operação e posterior deferimento. "

Atenciosamente,

Cristiane H Oliveira
Assistente OP UN
Agência Setor Público RN
Fone: (84) 3673-5900

"Declaramos que as informações constantes deste documento e de seus eventuais anexos,
requisitados ao Banco do Brasil S. A., estão protegidas pelo sigilo bancário, cuja integridade e
preservação ora transferimos para essa Autoridade."

De: Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br>
Enviado: segunda-feira, 18 de julho de 2022 15:08
Para: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>
Cc: S PUBLICO NATAL - RN 16817 <age3795@bb.com.br>; Jose Dias Junior <josediasjunior@bb.com.br>;
Matheus Gomes da Silva <matheusgomes@bb.com.br>; Orçamento e Finanças - RN / SPRF-RN
<nuofi.rn@prf.gov.br>; Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>; Nucleo de Gestao
Administrativa e Contratacoes Pessoal <nucont.rn@prf.gov.br>; Bruno Ataide Martins
<brunoataidemartins@bb.com.br>; Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br>
Assunto: RE: Emenda em IC
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br> 1 de agosto de 2022 às 15:20
Para: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>
Cc: S PUBLICO NATAL - RN 16817 <age3795@bb.com.br>, Jose Dias Junior <josediasjunior@bb.com.br>, Matheus
Gomes da Silva <matheusgomes@bb.com.br>, Orçamento e Finanças - RN / SPRF-RN <nuofi.rn@prf.gov.br>, Ricardo
Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>, Nucleo de Gestao Administrativa e Contratacoes Pessoal
<nucont.rn@prf.gov.br>, Bruno Ataide Martins <brunoataidemartins@bb.com.br>, Cristiane Hepes de Oliveira
<cristianehepes@bb.com.br>

#interna

Boa tarde, Sr. Roberto.

Precificação elaborada. Informamos a taxa considerada e pedimos apresentar documento de
concordância do valor da comissão e da despesa Swift (R$100,00) pelo beneficiário.

Processo: 20211105000001024

Comissão de Emenda:   1,65%   - Equivalente a USD   3,284.13

Conforme informado anteriormente, para processamento da emenda solicitada se faz necessário
prorrogar o contrato de câmbio, sendo a tarifa de R$ 550,00 a cargo do tomador (SPRF RN).

Atenciosamente,

Cristiane H Oliveira
Assistente OP UN
Agência Setor Público RN
Fone: (84) 3673-5900

"Declaramos que as informações constantes deste documento e de seus eventuais anexos,
requisitados ao Banco do Brasil S. A., estão protegidas pelo sigilo bancário, cuja integridade e
preservação ora transferimos para essa Autoridade."

De: Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br>
Enviado: sexta-feira, 22 de julho de 2022 15:13
[Texto das mensagens anteriores oculto]
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 1 de agosto de 2022 às 16:09
Para: Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br>
Cc: S PUBLICO NATAL - RN 16817 <age3795@bb.com.br>, Jose Dias Junior <josediasjunior@bb.com.br>, Matheus
Gomes da Silva <matheusgomes@bb.com.br>, Orçamento e Finanças - RN / SPRF-RN <nuofi.rn@prf.gov.br>, Ricardo
Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>, Nucleo de Gestao Administrativa e Contratacoes Pessoal
<nucont.rn@prf.gov.br>, Bruno Ataide Martins <brunoataidemartins@bb.com.br>

Prezada Cristiane,

Boa tarde e obrigado pelo retorno. Estamos aguardando uma definição interna de quem deu causa para esta
provável emenda para ficar responsável pelos custos da emissão. Assim que isso for sanado, daremos continuidade
no processo.

Att,

Roberto Ferreira Barbosa
Policial Rodoviário Federal
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br> 12 de agosto de 2022 às 16:04
Para: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>
Cc: S PUBLICO NATAL - RN 16817 <age3795@bb.com.br>, Jose Dias Junior <josediasjunior@bb.com.br>, Matheus
Gomes da Silva <matheusgomes@bb.com.br>, Orçamento e Finanças - RN / SPRF-RN <nuofi.rn@prf.gov.br>, Nucleo
de Gestao Administrativa e Contratacoes Pessoal <nucont.rn@prf.gov.br>, Bruno Ataide Martins
<brunoataidemartins@bb.com.br>, Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br>

#interna

Boa tarde, Sr. Roberto.

Alguma nova informação acerca de quem arcará com as despesas da Emenda? Lembramos
que no pedido de emenda não foi solicitada alteração do responsável pela despesa,
mantendo-se, então, o beneficiário como responsável, conforme pedido de abertura de carta
de crédito. No caso de alteração, deverá ser enviado ofício ao banco. 

Se mantido o beneficiário como responsável, poderá ser necessária a apresentação de documento
constando concordância do beneficiário.

Atenciosamente,

Cristiane H Oliveira
Assistente OP UN
Agência Setor Público RN
Fone: (84) 3673-5900

"Declaramos que as informações constantes deste documento e de seus eventuais anexos,
requisitados ao Banco do Brasil S. A., estão protegidas pelo sigilo bancário, cuja integridade e
preservação ora transferimos para essa Autoridade."

De: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 1 de agosto de 2022 16:09
Para: Cristiane Hepes de Oliveira <cristianehepes@bb.com.br>
Cc: S PUBLICO NATAL - RN 16817 <age3795@bb.com.br>; Jose Dias Junior <josediasjunior@bb.com.br>;
Matheus Gomes da Silva <matheusgomes@bb.com.br>; Orçamento e Finanças - RN / SPRF-RN
<nuofi.rn@prf.gov.br>; Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>; Nucleo de Gestao
Administrativa e Contratacoes Pessoal <nucont.rn@prf.gov.br>; Bruno Ataide Martins
<brunoataidemartins@bb.com.br>
Assunto: Re: Emenda em IC
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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